РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 августа 2018 г.                                №   135                        х. Мирный
   О внесении изменений в постановление

 № 247 от 14.10.2013 г «Об утверждении
муниципальной программы
Балко-Грузского сельского поселения

«Развитие культуры»
         Руководствуясь п. 11 ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление № 247 от 14.10.2013 г «Об утверждении муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения  «Развитие культуры»» согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Балко-Грузского сельского поселения № 12 от 29.01.2018 г.  О внесении изменений в постановление  № 247 от 14.10.2013 г «Об утверждении муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Развитие культуры»

       3. Организацию, исполнение и контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Балко-Грузского
сельского поселения                                                    Н.В.Шаповалова
Приложение № 1
        Внести изменения:

   - в ресурсное обеспечение программы паспорта муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения  «Развитие культуры»» и читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 30 106,9 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 4010,6  тыс.руб.
2015 год – 3660,1  тыс.руб.
2016 год – 5179,6  тыс.руб.
2017 год – 4269,3  тыс.руб.
2018 год – 4527,7  тыс.руб.
2019 год – 4028,9  тыс.руб.
2020 год –  4430,7  тыс.руб.,

	в том числе:

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счёт средств местного бюджета составляет – 23 544,9 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 3570,6  тыс.руб.
2015 год – 3521,1  тыс.руб.
2016 год – 3848,4  тыс.руб.
2017 год – 3249,3  тыс.руб.
2018 год – 3497,3  тыс.руб.
2019 год – 2849,4  тыс.руб.
2020 год –  3008,8  тыс.руб.

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счёт средств областного бюджета составляет – 6562,0 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 440,0  тыс.руб.

2015 год – 139,0  тыс.руб.

2016 год – 1331,2  тыс.руб.

2017 год – 1020,0  тыс.руб.

2018 год – 1030,4  тыс.руб.

2019 год – 1179,5  тыс.руб.

2020 год –  1421,9  тыс.руб.

	из них:

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счёт средств фонда софинансирования расходов средства местного бюджета и средства областного бюджета составляет – 6974,2 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 468,1  тыс.руб.

2015 год – 147,9  тыс.руб.

2016 год – 1414,7  тыс.руб.

2017 год – 1084,0  тыс.руб.

2018 год – 1095,0  тыс.руб.

2019 год – 1253,5   тыс.руб.

2020 год – 1511,0 тыс.руб.

- в ресурсное обеспечение по основному мероприятию «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры» паспорта подпрограммы:

 Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

и

                Подпрограмма  «Развитие библиотечного дела»
муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения  «Развитие культуры»» и читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 30106,9 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 4010,6  тыс.руб.
2015 год – 3660,1  тыс.руб.
2016 год – 5179,6  тыс.руб.
2017 год – 4269,3  тыс.руб.
2018 год – 4527,7  тыс.руб.
2019 год – 4028,9  тыс.руб.
2020 год –  4430,7  тыс.руб.,

	в том числе:

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счёт средств местного бюджета составляет – 23544,9 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 3570,6  тыс.руб.
2015 год – 3521,1  тыс.руб.
2016 год – 3848,4  тыс.руб.
2017 год – 3249,3  тыс.руб.
2018 год – 3497,3  тыс.руб.
2019 год – 2849,4  тыс.руб.
2020 год –  3008,8  тыс.руб.

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счёт средств областного бюджета составляет – 6562,0 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 440,0  тыс.руб.

2015 год – 139,0  тыс.руб.

2016 год – 1331,2  тыс.руб.

2017 год – 1020,0  тыс.руб.

2018 год – 1030,4  тыс.руб.

2019 год – 1179,5  тыс.руб.

2020 год –  1421,9  тыс.руб.

	из них:

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счёт средств фонда софинансирования расходов средства местного бюджета и средства областного бюджета составляет – 6974,2 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 468,1  тыс.руб.

2015 год – 147,9  тыс.руб.

2016 год – 1414,7  тыс.руб.

2017 год – 1084,0  тыс.руб.

2018 год – 1095,0  тыс.руб.

2019 год – 1253,5   тыс.руб.

2020 год – 1511,0 тыс.руб.

-в информацию по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 30106,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4010,6  тыс.руб.
2015 год – 3660,1  тыс.руб.
2016 год – 5179,6  тыс.руб.
2017 год – 4269,3  тыс.руб.
2018 год – 4527,7  тыс.руб.
2019 год – 4028,9  тыс.руб.
                                   2020 год –  4430,7  тыс.руб.,
Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.

- внести изменения в прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры» и читать в следующей редакции:

 Приложение № 3
к муниципальной программе
Балко-Грузского сельского поселения
«Развитие культуры»
Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по
муниципальной программе «Развитие культуры»
	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета поселения на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»

	Услуги по организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры

Количество проведенных мероприятий
	727
	727
	727
	727
	739
	727
	727
	2692,5
	2448,8
	3208,5
	4269,3
	4373,2
	4028,9
	4430,7

	Подпрограмма 1.2. «Развитие библиотечного дела»

	Основное мероприятие 1.2. «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

Количество выданных документов
	28290
	28280
	28285
	0
	0
	0
	0
	1318,1
	1211,3
	1971,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение № 4
к муниципальной программе
Балко-Грузского сельского поселения
«Развитие культуры»
Расходы бюджета поселения на
реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего, в том числе:

	951
	0801
	0200000000
	610
	4010,6
	3660,1
	5179,6
	4269,3
	4527,7
	4028,9
	4430,7

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0801
	0200000000
	610
	4010,6
	3660,1
	5179,6
	4269,3
	4527,7
	4028,9
	4430,7

	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	951
	0801
	0210000000
	610
	2692,5
	2448,8
	3208,5
	4269,3
	4527,7
	4028,9
	4430,7

	МБУК БГСП «Балко-

Грузская СБ»
	951
	0801
	0220000000
	610
	1318,1
	1211,3
	1971,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0801
	0200000000
	610
	2692,5
	2448,8
	3208,5
	4269,3
	4527,7
	4028,9
	4430,7

	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	951
	0801
	0210000000
	610
	2692,5
	2448,8
	3208,5
	4269,3
	4527,7
	4028,9
	4430,7

	Основное мероприятие

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0210000590
	611
	2390,9
	2350,2
	2402,4
	3185,3
	3103,5
	2722,9
	2725,2

	Основное мероприятие
	Мероприятия по софинансированию расходов по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0212437
	611
	18,1
	5,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	02100S3850
	611
	0.0
	0.0
	47,6
	1084,0
	1095,0
	1253,5
	1511,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия потекушему  ремонту помещения в Балко-Грузском СДК

	951
	0801
	02 1 00 24700
	612

	53,1
	20,5
	91,5

	Основное мероприятие
	Мероприятия по текушему ремонту здания Луначарского СДК

	951
	0801
	02 1 00 24730
	612

	170,0
	20,5
	91,5

	Основное мероприятие
	Мероприятия потекушему  ремонту крыши в  Балко-Грузском СДК

	951
	0801
	02 1 00 24740
	612

	23,1
	11,5
	11,5

	Основное мероприятие
	Мероприятия на проведение ремонтных работ теплоисточника ТГУ «Каскад-150» в Балко-Грузском СДК

	951
	0801
	02 1 00 24750
	612

	83,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0210073850
	611
	283,5
	92,7
	758,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие библиотечного дела

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0801
	0200000000
	610
	1318,1
	1211,3
	1971,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК БГСП «Балко-

Грузская СБ»
	951
	0801
	0220000000
	610
	1318,1
	1211,3
	1971,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0220000590
	611
	1151,6
	1162,0
	1362,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия по софинансированию расходов по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0222438
	611
	10,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	02200S3850
	611
	0,0
	0,0
	35,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0220073580
	611
	156,5
	46,3
	572,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- внести изменения в Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» и читать в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе
Балко-Грузского сельского поселения
«Развитие культуры»
Расходы
местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	4010,6
	3660,1
	5179,6
	4269,3
	4527,7
	3976,4
	4236,2

	местный бюджет
	3570,6
	3521,1
	3848,4
	3249,3
	3497,3
	2796,9
	2814,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	440,0
	139,0
	1331,2
	1020,0
	1030,4
	1179,5
	1421,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	всего
	2692,5
	2448,8
	3208,5
	4269,3
	4527,7
	3976,4
	4236,2

	местный бюджет
	2409,0
	2356,1
	2450,0
	3249,3
	3497,3
	2796,9
	2814,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	283,5
	92,7
	758,5
	1020,0
	1030,4
	1179,5
	1421,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие библиотечного дела
	всего
	1318,1
	1211,3
	1971,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1161,6
	1165,0
	1398,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	156,5
	46,3
	572,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]